

**Primaria com. Ciutulesti,
r.Floresti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Lucrari de reparatie capiala la cladirea fostului gimnaziu din s.Ion Voda, com.
Ciutulesti**

Valoarea de deviz 549 950,74 lei

Intocmit in prețuri curente 15.04.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	4,433	57,66	255,61
2.	7122050013400	Zidar	h-om	166,494	57,66	9 600,05
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	201,186	57,66	11 600,38
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	591,374	57,66	34 098,62
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	50,066	57,66	2 886,81
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	222,156	57,66	12 809,51
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	37,318	57,66	2 151,76
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	129,650	57,66	7 475,61
9.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	108,430	57,66	6 252,08
10.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,800	57,66	161,45
11.	7136080025000	Montator conducte	h-om	1,080	57,66	62,27
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	51,680	57,66	2 979,87
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	658,158	57,66	37 949,37
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	34,080	57,66	1 965,05
15.	7212030022700	Sudor	h-om	40,000	57,66	2 306,40
16.	7422010060100	Timplar	h-om	17,724	57,66	1 021,96
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	253,656	57,66	14 625,80
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,644	57,66	440,75
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	107,919	57,66	6 222,61
Total manopera						154 865,96

Materiale:

1.	1111000100048	Strat sintetic	m2	34,413	6,80	234,01
2.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	1,980	499,00	988,02
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,738	238,83	653,92
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,096	238,83	22,93
5.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,464	238,83	110,82
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	54,699	0,00	0,00
7.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,660	0,00	0,00
8.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,002	0,00	0,00
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	944,163	0,07	66,09
10.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	36,400	1 107,00	40 294,80
11.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	26,200	1 472,00	38 566,40
12.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	29,497	16,00	471,95

13.	2051142950700	Dibluri	buc	76,000	0,40	30,40
14.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,680	0,00	0,00
15.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,400	0,00	0,00
16.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	1,695	0,00	0,00
17.	2320167317232	Dicloretan	kg	1,712	0,00	0,00
18.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	3,613	0,00	0,00
19.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	38,762	65,00	2 519,53
20.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	171,717	10,80	1 854,54
21.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	279,080	14,50	4 046,66
22.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	181,760	26,00	4 725,76
23.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	20,211	28,20	569,95
24.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,320	0,00	0,00
25.	24302261000001	Fuga	kg	8,900	36,00	320,40
26.	2430226100700	Grund alchidic	kg	13,473	24,90	335,48
27.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	117,860	16,80	1 980,05
28.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	69,239	27,50	1 904,07
29.	2430226101600	Chit siliconic	kg	13,576	95,00	1 289,72
30.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	19,087	27,50	524,90
31.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	13,473	21,36	287,78
32.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	201,421	2,67	537,80
33.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	191,350	3,80	727,13
34.	25132066215001	Banda de avertizare	m	32,400	1,20	38,88
35.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	7,600	0,25	1,90
36.	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,060	0,00	0,00
37.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	4,200	56,00	235,20
38.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	9,045	62,00	560,79
39.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	4,200	25,00	105,00
40.	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,793	0,00	0,00
41.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	28,560	96,00	2 741,76
42.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	28,000	78,00	2 184,00
43.	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare 50	m	21,527	15,00	322,91
44.	25212167002101	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare 110	m	32,136	34,20	1 099,05
45.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena 20	m	21,630	12,10	261,72
46.	25212167100001	Teava din polietilena sau polipropilena 32	m	94,760	16,30	1 544,59
47.	25212167100011	Teava polietilena	m	30,090	9,80	294,88
48.	2521216717050	Teava din material plastic	m	2,448	0,00	0,00
49.	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	3,060	17,60	53,85
50.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	4,200	17,60	73,92
51.	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare 50	buc	10,400	8,20	85,28
52.	25231567122301	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare 110	buc	10,250	16,40	168,10
53.	2523156712820	Ramificatie simpla din PVC, tip U, pentru canalizare 50	buc	9,360	10,50	98,28
54.	25231567128201	Ramificatie simpla din PVC, tip U, pentru canalizare 110	buc	5,125	18,70	95,84
55.	2523156713811	Fiting polietilena (mufa, cot, teu)	buc	50,500	4,50	227,25
56.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	100,000	0,00	0,00
57.	2622102438000	Lavoar	buc	4,121	650,00	2 678,65
58.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	4,242	890,00	3 775,38
59.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	4,200	0,00	0,00
60.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate	buc	6,600	3,50	23,10

		de dim. 250 x 120 x 65 mm				
61.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	834,267	1,30	1 084,55
62.	26511221004022	Ciment M-400	kg	47,718	1,30	62,03
63.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	24,800	1,30	32,24
64.	2652102100713	Var pasta	m3	0,104	0,00	0,00
65.	2652102100737	Var hidratat	kg	43,472	3,00	130,42
66.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	59,102	2,19	129,45
67.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 192,151	2,36	7 533,47
68.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	471,624	4,65	2 193,05
69.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,522	0,00	0,00
70.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,673	0,00	0,00
71.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	45,167	125,00	5 645,87
72.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	67,979	95,80	6 512,39
73.	2670112204051	Placi din laminat	m2	34,413	125,00	4 301,62
74.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	584,550	2,50	1 461,37
75.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	6,050	10,00	60,50
76.	2822115700000	Radiator	buc	21,000	1 100,00	23 100,00
77.	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	2,060	0,00	0,00
78.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	605,440	0,25	151,36
79.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	76,000	0,45	34,20
80.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	100,000	0,35	35,00
81.	2874115840479	Piulita hexag. M12	buc	2,060	0,00	0,00
82.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	100,000	0,25	25,00
83.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	4,200	36,60	153,72
84.	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,020	680,00	693,60
85.	28751142003001	Spalator cu picurator (cu 4 compartimente)	buc	4,080	2 000,00	8 160,00
86.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	4,200	0,00	0,00
87.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	4,080	54,00	220,32
88.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	5,100	49,00	249,90
89.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	9,180	48,00	440,64
90.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	18,360	12,00	220,32
91.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	4,200	0,00	0,00
92.	2875274110102	Piesa de racordare (fiting) 32	buc	52,000	4,60	239,20
93.	28752741101021	Piesa de racordare (fiting) 20	buc	82,000	4,60	377,20
94.	2875274119000	Cot racord olandez	buc	6,000	24,00	144,00
95.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	42,000	98,00	4 116,00
96.	2875274204000	Bratara fixare	buc	100,000	3,40	340,00
97.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	80,000	3,60	288,00
98.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	38,000	256,00	9 728,00
99.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	84,000	0,45	37,80
100.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,890	40,80	36,31
101.	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	13,195	45,00	593,77
102.	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	9,045	200,00	1 809,00
103.	2913127334000	Pompa de vid cu piston sau pompa centrifuga cu debit	buc	1,030	200,00	206,00
104.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	4,200	0,00	0,00
105.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	4,200	45,00	189,00
106.	3150145100143	Lampa incandescenta fluorescenta sau cu vapori de mercur	buc	79,800	9,80	782,04
107.	3220137315778	Decapant	kg	0,908	0,00	0,00
108.	4011106202741	Energie electrica	kw	62,600	0,00	0,00
109.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	30,117	25,00	752,92
110.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,080	25,00	2,00
111.	4100126202818	Apa	m3	1,015	25,00	25,38
112.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	71,439	2,50	178,61
Total materiale de construcții						202 209,69

